

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事
工事地名	富山県中新川郡立山町芦峯寺地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	立山砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684474008	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	172日間 自 令和 8年 5月12日 (当初) 至 令和 8年10月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	富山(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	常願寺川	2 2) 処 分 費 等	165,264
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		55,160,004				
砂防土工		式	1		11,777,900				
掘削工		式	1		9,787,290				
掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	m3	3,300	1,245	4,108,500			単-1号	
土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	m3	3,340	766.7	2,560,778			単-2号	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,340	581.8	1,943,212			単-3号	
積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	3,300	356	1,174,800			単-4号	
残土処理工		式	1		1,990,610				
整地	残土受入れ地での処理	m3	13,700	145.3	1,990,610			単-5号	
仮設工		式	1		43,382,104				
工事用道路工		式	1		6,381,424				
河床進入路撤去(ICT)	岩塊・玉石	m3	5,400	602.1	3,251,340			単-6号	

設計内訳書

工事名	R 8 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,380	581.8	3,130,084			単-7号	
土砂運搬工		式	1		9,420,000				
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	1,528	7,640,000			単-8号	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	m3	5,000	356	1,780,000			単-9号	
砂防導流堤工		式	1		4,548,480				
大型土のう製作	中詰コンクリート(18-8-40BB W/C≦60%)	袋	40	108,500	4,340,000			単-10号	
大型土のう運搬[無人化施工]	中詰コンクリート	袋	40	2,577	103,080			単-11号	
大型土のう設置[無人化施工]	中詰コンクリート	袋	40	2,635	105,400			単-12号	
無人化施工機材費		式	1		23,032,200				
無人化施工機材費		式	1		23,032,200			内-1号	
直接工事費		式	1		55,160,004				
共通仮設費		式	1		23,308,664				

設計内訳書

工事名	R 8 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		16,741,664			
運搬費			式	1		739,264			
有峰林道利用料			式	1		165,264			内-2号
重建設機械分解組立輸送費			回	1	574,000	574,000			単-13号
安全費			式	1		5,324,000			
土石流対策費			式	1		5,324,000			内-3号
技術管理費			式	1		598,000			
システム初期費（ICT）			式	1		598,000			内-4号
営繕費			式	1		9,590,400			
営繕費（遠隔操作室）			式	1		377,400			内-5号
営繕費（割増）			式	1		9,213,000			内-6号
現場環境改善費（率計上）			式	1		490,000			

設計内訳書

工事名	R 8 有峰地区溪岸対策（二の谷）工事（当 初）					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,567,000				
純工事費		式	1		78,468,668				
現場管理費		式	1		22,614,000				
工事原価		式	1		101,082,668				
一般管理費等		式	1		18,547,332				
工事価格		式	1		119,630,000				
消費税相当額		式	1		11,963,000				
工事費計		式	1		131,593,000				

一式当たり内訳書

無人化施工機材費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔操作バックホウ 1.9ヶ月	クローラ型 山積1.4m3	台	1	4,525,000	4,525,000			WYB00009 単一 19号
遠隔操作バックホウ 1.7ヶ月	クローラ型 山積0.8m3	台	1	2,939,000	2,939,000			WYB00014 単一 20号
遠隔操作バックホウ 1.9ヶ月	クローラ型 山積0.45m3（映像専用）	台	1	2,239,000	2,239,000			WYB00015 単一 21号
遠隔操作不整地運搬車 1.9ヶ月	クローラ型 全旋回ダンプ 11t積	台	1	5,382,000	5,382,000			WYB00016 単一 22号
無線移動局（1.4m3バックホウ）1.9ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	464,700	464,700			WYB00018 単一 23号
無線移動局（0.8m3バックホウ）1.7ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ アームカメラ	組	1	422,100	422,100			WYB00020 単一 24号
固定重機カメラ現場内（0.45m3バックホウ）1.9ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ バケット固定カメラ	組	1	464,700	464,700			WYB00021 単一 25号
無線移動局（11t全旋回不整地運搬車）1.9ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ CABカメラ フラインクビュー	組	1	1,625,000	1,625,000			WYB00023 単一 26号
固定カメラ（現場監視用）1.9ヶ月	屋外対応無線LAN端末+外部アンテナ 固定カメラ	組	1	464,700	464,700			WYB00022 単一 27号
中継局機器（2組）1.9ヶ月	屋外対応無線LAN端末 中継局制御盤（WiFiメッシュ対応）	式	1	1,656,000	1,656,000			WYB00024 単一 28号
中継局電源（中継局2組、固定カメラ）1.9ヶ月	太陽光電源盤 太陽光パネル155W	式	1	1,067,000	1,067,000			WYB00025 単一 29号
遠隔操作室内機器 1.9ヶ月	パソコン・モニターディスプレイ 建機4台+現場監視用 無線LAN端	式	1	1,058,000	1,058,000			WYB00026 単一 30号

一式当たり内訳書

無人化施工機材費

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遠隔操作室内機器設置・撤去・点検費	遠隔操作機器 無線設備 カマ機器 電源設備	式	1		725, 000			WYB00027 単一 31号
合 計					23, 032, 200			

一式当たり内訳書

有峰林道利用料

第 2号内訳書

單價使用年月	2026. 04
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 3号内訳書
土石流対策費

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
土石流対策費		式	1		5,324,000			WYB00028 単一 33号
合 計					5,324,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 34号
合 計					598, 000			

一式当たり内訳書

第 5号内訳書
営繕費(遠隔操作室)

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
営繕費(遠隔操作室)		式	1		377,400			WYB00029 単一 35号
合 計					377,400			

一式当たり内訳書

第 6号内訳書
営繕費(割増)

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
営繕費(割増)		式	1		9,213,000			WYB00030
合 計					9,213,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	1, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防) [無人化施工]		岩塊・玉石	m 3	100	1, 245	124, 500	WYB00001 単一 14号	
計						124, 500		
単価						1, 245	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬(砂防)[無人化施工]	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	766. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬(砂防)[無人化施工]		岩塊・玉石	m 3	100	766. 7	76, 670	WYB00003 単一 15号	
計						76, 670		
単価						766. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	581. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	100	581. 8	58, 180	CB330030	
計						58, 180		
単価						581. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)(砂防)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量	1	単価	356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	1	356	356	CB330010	
計						356		
単価						356	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	100	単価	145. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	145. 3	14, 530	CB210610	
計						14, 530		
単価						145. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	河床進入路撤去 (ICT)	岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	602. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (砂防) (I C T)		岩塊・玉石 3000m3以上 無し	m 3	100	602. 1	60, 210	CB330100	
計						60, 210		
単価						602. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	581. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	100	581. 8	58, 180	CB330030	
計						58, 180		
単価						581. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	100	単価	1, 528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬 (砂防)		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 6. 0km以下	m 3	100	1, 528	152, 800	CB330030	
計						152, 800		
単価						1, 528	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルース) (砂防)	標準 岩塊・玉石	単位	m3	数量	100	単価	356	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ) (砂防)		標準 岩塊・玉石	m 3	100	356	35, 600	CB330010		
計						35, 600			
単価						356	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-10号	大型土のう製作	中詰コンクリート(18-8-40BB W/C≦60%)	単位	袋	数量	1	単価	108,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう製作		中詰コンクリート	袋	1	56,410	56,410	WYB00005 単一 16号	
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦60%	m 3	0.9	57,790	52,011		
計						108,421		
単価						108,500	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	大型土のう運搬[無人化施工]	中詰コンクリート	単位	袋	数量	1	単価	2,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう運搬[無人化施工]		中詰コンクリート	袋	1	2,577	2,577	WYB00008 単一 17号	
計						2,577		
単価						2,577	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	大型土のう設置[無人化施工]	中詰コンクリート	単位	袋	数量	1	単価	2,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう設置[無人化施工]		中詰コンクリート	袋	1	2,635	2,635	WYB00017 単一 18号	
計						2,635		
単価						2,635	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一13号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	574, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1. 0上1. 5m3下(油圧クマ・テレスコ0. 4上0. 6m3下) 標準(1. 0)	回	1	574, 000	574, 000	単一	32号
計						574, 000		
単価						574, 000	円／回	